

**ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019**

Aos **08/07/2019 13:30 horas**, Av. Maestro Sansão, nº 236 – Edifício do Setor de Atendimento ao Público do DEMSUR (Sala de Licitações) – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 57/2019

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

**Ocorrência 001:** A empresa Paulo Luciano Dias, inscrita no CNPJ: 33.707.387/0001-70, deixou de apresentar juntamente com seu credenciamento a exigência do item 3.11, 3.11.1 a/b, ficando não credenciada para o certame.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº **57/2019** objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foi recebido o envelope da proposta econômica. Está apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, a empresa relacionada abaixo:

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes da empresa relacionada abaixo para participação.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
MURIMETAL LTDA - ME	24.000.762/0001-56	Josue Marques Garcia	ID: 11440723

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Empresa	Valor Proposta
MURIMETAL LTDA - ME	R\$ 190.997,00

**RODADAS DE LANCES DA EMPRESA CLASSIFICADA**

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa MURIMETAL LTDA - ME, a mesma foi considerada inabilitada nos termos do edital, pois apresentou a **CND Municipal** vencida e **CND Estadual** positiva. De acordo com a Lei 123/2006 artigo 42 a 49 e suas alterações o Pregoeiro abriu prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação da certidão regular.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

MURIMETAL LTDA - ME - 24.000.762/0001-56, situada na AV MONTEIRO DE CASTRO, 515 - BARRA - MURIAÉ - MG

com o valor total de R\$ 189.680,00 (cento e oitenta e nove mil e seiscentos e oitenta reais)

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41796	BASCULANTES, DIMENSÕES 0,60X,60CM, COM QUADRO EM FERRO CANTONEIRA	UN		15,0000	160,0000	2.400,00

		DE ABAS IGUAIS DE 3/4", ESPESSURA DE 1/8"					
2	40303	CESTO REDONDO,	UN		8,0000	1.380,0000	11.040,00
3	48081	CESTO RETANGULAR, COM ESTRUTURA DE CANTONEIRA GALVANIZADA DE 1"X3/16", REVESTIDO COM TELA DE 1,5X1,5CM, ONDULADA E GALVANIZADA, COM ARAME 12, COM MEDIDAS EXTERNAS DE 1,0M DE ALTURA	UN		10,0000	1.300,0000	13.000,00
4	48082	CESTO RETANGULAR, COM ESTRUTURA DE CANTONEIRA GALVANIZADA DE 1"X3/16", REVESTIDO COM TELA DE 1,5X1,5CM, ONDULADA E GALVANIZADA, COM ARAME 12, COM MEDIDAS EXTERNAS DE 80CM DE ALTURA	UN		20,0000	1.355,0000	27.100,00
5	48083	PORTA EM CHAPA DE Aço 14, COMPLETA, PADRÃO DEMSUR, COM REFORÇO NA PARTE INTERNA, NAS DIMENSÕES DE 0,70X2,10M	UN		15,0000	1.155,0000	17.325,00
6	48084	PORTA EM CHAPA DE Aço 14, COMPLETA, PADRÃO DEMSUR, COM REFORÇO NA PARTE INTERNA, NAS DIMENSÕES DE 0,80X2,10M	UN		8,0000	1.200,0000	9.600,00
7	48085	PORTA EM CHAPA DE Aço 14, COMPLETA, PADRÃO DEMSUR, COM REFORÇO NA PARTE INTERNA, NAS DIMENSÕES DE 1,00X2,10M	UN		8,0000	1.255,0000	10.040,00
8	48098	PORTÃO TUBULAR PARA PEDESTRE, COM LAMBRI EM CHAPA DE Aço CARBONO, MODELO PADRÃO DEMSUR NAS DIMENSÕES DE 0,80 X	UN		15,0000	1.230,0000	18.450,00

		2,10M COMPLETO					
9	48099	PORTÃO TUBULAR PARA PEDESTRE, COM LAMBRI EM CHAPA DE AÇO CARBONO, MODELO PADRÃO DEMSUR NAS DIMENSÕES DE 1,00 X 2,10M COMPLETO	UN		8,0000	1.280,0000	10.240,00
10	48101	PORTÃO TUBULAR PARA VEÍCULOS, COM LAMBRI DE CHAPA DE AÇO CARBONO NA METADE INFERIOR, CONFORME MODELO PADRÃO DEMSUR NAS DIMENSÕES DE 4,00 X 2,00M COMPLETO	UN		5,0000	3.500,0000	17.500,00
11	48102	PORTÃO TUBULAR PARA VEÍCULOS, COM LAMBRI DE CHAPA DE AÇO CARBONO NA METADE INFERIOR, CONFORME MODELO PADRÃO DEMSUR NAS DIMENSÕES DE 5,00 X 2,00M COMPLETO	UN		8,0000	4.430,0000	35.440,00
12	48103	TAMPA DE PROTEÇÃO PARA ELEVATÓRIA COM DIMENSÃO DE 0,71X0,90M EM CHAPA GALVANIZADA	UN		4,0000	335,0000	1.340,00
14	48105	TAMPA DE PROTEÇÃO PARA ELEVATÓRIA COM DIMENSÃO DE 0,71X0,93M EM CHAPA GALVANIZADA	UN		3,0000	335,0000	1.005,00
16	48107	TAMPA DE PROTEÇÃO PARA ELEVATÓRIA COM DIMENSÃO DE 0,75X0,65M EM CHAPA GALVANIZADA	UN		2,0000	325,0000	650,00
18	48109	TAMPA DE PROTEÇÃO PARA ELEVATÓRIA COM DIMENSÃO DE 0,76X0,66M EM CHAPA GALVANIZADA	UN		2,0000	325,0000	650,00
20	48111	TAMPA DE PROTEÇÃO PARA ELEVATÓRIA COM DIMENSÃO DE 0,85X0,65M EM CHAPA GALVANIZADA	UN		6,0000	360,0000	2.160,00

22	48113	TAMPA DE PROTEÇÃO PARA ELEVATÓRIA COM DIMENSÃO DE 0,87X1,08M EM CHAPA GALVANIZADA	UN		8,0000	610,0000	4.880,00
24	48116	TAMPA DE PROTEÇÃO PARA ELEVATÓRIA COM DIMENSÃO DE 0,90X1,05M EM CHAPA DE AÇO XADREZ	UN		6,0000	950,0000	5.700,00
25	48117	TAMPA DE PROTEÇÃO PARA ELEVATÓRIA COM DIMENSÃO DE 1,08X0,67M EM CHAPA GALVANIZADA	UN		2,0000	580,0000	1.160,00

**Adjudicação:**

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa MURIMETAL LTDA - ME - 24.000.762/0001-56 no valor total de R\$ 189.680,00 (cento e oitenta e nove mil e seiscentos e oitenta reais)

**Fica condicionada a homologação do processo, após a entrega das CNDs regularizadas.**

O valor total do presente processo é de R\$ 189.680,00 (cento e oitenta e nove mil e seiscentos e oitenta reais)

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: O representante presente manifestou-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO  
Pregoeiro

Ivonaldo de Souza Alves  
Membro

Marcos Vinicius Rodrigues Marum  
Membro

MURIMETAL LTDA - ME